

مسیر منبر



است کار استاد حاج اکبر خوشنای است. استاد خوشنای معروف به تجاربانسی اهل بیت (ع) یکی از هنرمندان چوب در اصفهان است او متولد ۱۳۱۶ می‌باشد و زندگی پر برکتی در ضمیمه های مختلف داشته است تعداد کارهایی که در زمینه اهل بیت انجام داده در سراسر دنیا بچشم می‌خورد از آثار برجسته استاد می‌توان درب و ضریح حرم مطهر امام رضا علیه‌السلام و ضریح مطهر حضرت ابوالفضل در کربلا را نام برد ایشان می‌گویند که تعداد کارهایشان از شمارش خارج است. به پاسداشت کارهای انجایی توسط ایشان تمبر پستی با چهره این هنرمند توسط اداره میراث

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کشور گفت: آنچه موردنظر ما است تعامل متفاوت میان کارگاه‌ها و کارخانه‌های تولید گز به‌عنوان جاذبه گردشگری برای آشنایی و کمک به بازار این حوزه است. علی‌اصغر شالباقیان در سومین رویداد ملی گز اصفهان که در سالن همایش‌های هتل عباسی برگزار شد و با رونمایی از نشان ثبت جهانی، ملی و جغرافیایی گز اصفهان همراه بود، بیان کرد: گز تنها یک خوراکی معمولی نیست؛ بلکه یک مؤلفه هویتی برای نشان‌دادن همپان‌نوازی اصفهانی‌ها است. مردم اصفهان گز را برای مهمان آماده می‌کنند و به همین جهت حفظ این مؤلفه‌هویتی در طول این سال‌ها جای تقدیر و تشکر دارد. از نگاه ما صرفاً بناهای تاریخی چیزهای دینی نیستند؛ بلکه آن چیزی که می‌تواند برای آشنایی مردم با نحوه زندگی و دینداری یک شهر جاذبیت داشته باشد می‌تواند جاذبه گردشگری محسوب شود. او اضافه کرد: کاری که ما انجام دادیم برنامهریزی روی رویدادهای گردشگری بود. رویدادها یک جاذبه هویتی و زمان محور هستند و به همین جهت به‌صورت جدی حدود ۱۸۰۰ رویداد از همین چیزهایی که شاید در وهله اول به نظر ما نرسد اما برای گردشگر جذاب است، ثبت و اجرا شد. یک سامانه طراحی شد که به گردشگران بگوید چه چیزی، چه زمانی، کجا و توسط چه کسی در حال برگزاری است؛ به این معنا که بتوانند به‌عنوان مثال چراگز جاذبه گردشگری است و رویدادهایی مانند آن همچون رویدادهای مبتنی بر محصولات کشاوورزی مثل انار، ترشک، پسته و رویدادهای مبتنی بر ویژگی‌های متمایز یک شهر مثل گز در اصفهان و مؤلفه‌های میراث ناملموس دیگر مانند برنایی، دوغ و گوش‌فیل و خوش‌ماس، برنامهریزی شد. به همین جهت از اسامال تورهایی بازدید از کارگاه‌های صنایع‌دستی را برگزار کردیم. معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کشور تأکید کرد: تولید زنده صنایع‌دستی یکی از جاذبه‌های گردشگری است. آنچه در رویداد گز موردنظر ما است، یک تعامل متفاوت میان کارگاه‌ها و کارخانه‌های تولید گز به‌عنوان جاذبه گردشگری برای آشنایی و کمک به بازار این حوزه است و امیدوار سایر مؤلفه‌های هویتی و فرهنگی اصفهان ثبت شود.

ساخت اپلیکیشن بر بستر ابر با فناوری هوش مصنوعی



این تکنولوژی خاطرنشان کرد: در مجموع مزیت این فناوری، سهولت‌استفاده از خدمات‌ابری و کاهش پیچیدگی‌های‌استفاده از فناوری‌های ابری است. او با اشاره به نیاز گسترده بازار فناوری امروز به خدمات ابری عنوان کرد: با وجود مستندات راهنمای کاربر استفاده از خدمات ابری و نیز متخصصانی که این خدمات را راهاندازی می‌کنند باز هم پیچیدگی این فناوری کار را برای کاربران سخت می‌کند و از سویی برای پاسخگویی به نیاز کاربران در استفاده از این خدمات نیاز است یک متخصص همواره پاسخگوی موارد مطروحه باشد که در دسترس بودن آن نیز همیشگی نیست و در اینجا استفاده از هوش مصنوعی سبب به‌وجودآمدن یک پشتیبان و راهنمای همیشگی برای کاربران

نشانی: اصفهان، میدان آزادی، خیابان دانشگاه
نرسیده به حکیم نظامی، کوچه شهید روحانی، شماره ۵
تلفن: ۰۲۱-۳۶۲۹۳۷۵۰ (۰۵ خط) فاکس: ۳۶۲۹۳۲۹۲ -۰۲۱
لینوگرافی و چاپ: شاخه سبز توزیع: رویداد پارسی

تاخیر وعده وزیر نیرو



روز برای پمپاژ آب از کوهرنگ ۳

قفل بی توجهی بر بازار تاریخی نایین



بازار تاریخی نایین از قدیمی‌ترین بازارهای سنتی ایران و اصلی‌ترین معبر مهم این شهر در دوران گذشته بوده است؛ اما اکنون در سایه غفلت مسئولان اکثر مغازه‌های بازار نایین، بر روی مهمان این شهر قفل شده است.

به گزارش فارس، در بافت قدیمی هر شهری که در مسیر کاروان‌ها بوده، بازاری متناسب با بازرگانی آن منطقه سامان گرفته است و هنوز هم با وجود همه جلوه‌های جدید شهری و مراکز جدید تجاری، بازارها یکی از مراکز عمده دالوستد و نیز مجادله اندیشه‌ها و نشر اخبار در هر شهر محسوب می‌شوند و هر کس وارد شهری می‌شود، یکی از مکان‌هایی را که حتماً سراغ می‌گیرد بازار آن شهر است.

بازار تاریخی نایین از قدیمی‌ترین بازارهای سنتی ایران و اصلی‌ترین معبر مهم و مرکز تجاری شهر نایین در دوران گذشته بوده که از وسط بافت تاریخی این شهر عبور کرده است و در سال ۱۳۵۶ به شماره ۱۵۶۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. ورودی این بازار یکی از دروازه‌های قدیم شهر بوده که به «دروازه تاریخی چهل‌دختران» معروف است، بنای اولیه بازار را متعلق به دوره ایلخانیان می‌دانند و بیشتر رونق آن مربوط به دوران حکومت صفویه است. بازار نایین همچون کوچهای سریوشیده با سقف گنبدی و طاق‌های زیبا ن نورگیرهای دایرهای‌شکل که در وسط طاق‌ها قرار دارد، همراه است و مغازه‌ها در طرفین آن را درهای چند لنگه چوبی گاه به‌صورت دوطبقه با زیرزمین، دیده می‌شوند. طول این بازار حدوداً ۳۰۰ متر و عرض آن بین ۳ تا ۵ متر متغیر بوده و شامل ۱۷۰ باب مغازه است. بازار نایین دارای دو کاروان‌سرا و بارانداز بوده که کاروان‌سرای بزرگ آن پس از عبور از دروازه چهل‌دختران در سمت راست بازار قرار داشته که در حال حاضر فقط سردر ورودی آن باقی‌مانده است. نایین از قدیم‌ایام یک مرکز مهم تجاری و بازرگانی و محل بارانداز کاروانیان بوده است. کاروان‌هایی که از شرق به غرب و از شمال به جنوب در رفت‌وآمد بوده‌اند و در اینجا به استراحت و مبادله کالا می‌پرداختند اما چهار دهه است که این بازار رفت‌وآمد مردم و شلوغی خریدوفروش را به خود ندیده است و اکثر مغازه‌های بازار نایین دیگر بر روی مهمان این شهر باز نمی‌شود.

احیای بازار تاریخی نایین محمود مدنیان، رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان نایین در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در نایین اظهار کرد: مهم‌ترین دلیلی که بازار تاریخی نایین رونق نمی‌گیرد این است که خرده‌مالک‌های بسیاری دارد که با ما همکاری نمی‌کنند و زمانی که برای مرمت و رانندازی مغازه‌ها فراخوان دادیم، از ۱۷۰ باب مغازه فقط ۱۲ نفر استقبال کردند. او بیان اینکه همه مغازه‌ها شناسنامه‌دار شدند، افزود: در چند سال گذشته میراث‌فرهنگی نسبت به استحکام‌بخشی پی‌ها و بدنه‌ها، ایزوله بام، کف‌سازی و بدنه‌سازی در چندین مرحله اقدام کرده است که در حال حاضر در این بازار صنایع‌دستی مربوط به رشته‌های میای مس، معرق چوب، منبت، چرم‌دوزی، قالی و فرش نایین، خراطی، گوهر تراشی و قاب‌سازی عرضه می‌شود. مدنیان تصریح کرد: با اعتباراتی که هر ساله در نظر گرفته می‌شود، مغازه‌های بیشتری را مرمت می‌کنیم و تقریباً به انتهای بازار رسیدیم؛ اما همان‌طور که این بازار تاریخی آرام‌آرام متروکه شده است آرام‌آرام هم باید احیا شود که همت همه مسئولان و همراهی مالکان و مسردم را می‌طلبد و

بیشترین منفعت را هم برای مالکین دارد. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نایین بیان کرد: طبق طرح مشارکتی با شهرداری، ۱۵ مغازه از مالکین اجاره شده و قرار است در سال جاری مرمت شوند که برای بازار صنایع‌دستی و مشاغل خانگی، در اختیار مردم قرار می‌گیرد. اعتبار ویژه این طرح از طرف شهرداری ۲ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. او در خصوص مشکلات ترافیکی بازار، گفت: در فضای پلتفرم ابریمنت است. به گفته او این فناوری کاربرد گسترده‌ای در کسب‌وکارهای مختلف باتوجه‌به وسعت فناوری اطلاعات دارد؛ اما حوزه فناوری اطلاعات بیشتر از حوزه‌های دیگر به این خدمات نیاز دارند.

اکتشاف معادن آهن

با استفاده از هوش مصنوعی



ایمن محققان با استفاده از روش خوشه‌بندی K-MEANS، رفتار دو متغیر قدرت میدان مغناطیسی رادیواکتیویته را مورد مطالعه قرار دادند و یک رابطه ریاضی برای تحلیل رفتار این دو متغیر نسبت به یکدیگر ارائه کردند. علاوه بر این، الگوی رفتار مغناطیسی در منطقه که شامل افزایش و سپس کاهش شدت میدان مغناطیسی زمین نسبت به‌شدت رادیواکتیویته بود نشان داد که امکان تعمیم نتایج مطالعات مغناطیس‌سنجی بدون تکرار رادیومتری در این ناحیه و مناطق مجاور وجود دارد.
برسای ارزباسی داده‌های به‌دست‌آمده، دانشمندان از یک شبکه عصبی مصنوعی استفاده کردند که عملکرد مغز انسان را شبیه‌سازی می‌کند که امروزه یکی از پیشرفته‌ترین روش‌ها در پیش‌بینی و تحلیل داده‌های اکتشافی است.
داده‌های حاصل از برداشت‌های ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی منطقه و داده‌های دیجیتال بسیار حجیم هستند و ارزیابی، تفسیر و تبدیل آنها هزینه محاسباتی بالایی دارد، درحالی‌که تجزیه‌وتحلیل با این روش علاوه بر دقت بالای نتایج، سرعت عملکرد را نیز بالا برده است.
شیرازی در این باره گفت: این موضوع ما را بر آن داشت تا با استفاده از آمارهای ریاضی و روش‌های مبتنی بر تحلیل شبکه عصبی داده‌های چندبعدی را تفسیر کنیم. در این پژوهش، شبکه عصبی به‌عنوان ابزاری مهم تخمین و یادگیری ماشین برای پردازش سریع داده‌های بزرگ و تفسیر سریع آن‌ها و پیش‌بینی اطلاعات مورد‌استفاده قرار گرفت. تخمین مشابهی برای سایر داده‌ها مثل تبدیل داده‌های مغناطیسی به داده‌های گرانی‌سنجی استفاده شده است؛ بنابراین، معیارهای ارزیابی جدید این پژوهش، امکان پیش‌بینی داده‌های رادیومتری بر مبنای داده‌های مغناطیس‌سنجی و بالعکس را باز می‌کند. به گفته نویسندگان مقاله، نتایج تحقیقات به‌دست‌آمده می‌تواند در فرآیند اکتشافات معنی و پیش‌بینی و شناسایی ذخایر معدنی جدید مورد‌استفاده قرار گیرد.
همچنین این نتایج می‌تواند راهگشای سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور ایران برای شناسایی مناطق دارای پرتوایی با استفاده از داده‌های مغناطیسی در منطقه باشد.
نتایج این طرح پژوهشی توسط شرکت دانش‌بنیان دیده‌بان کسب‌وکار سفر تا صد تجاری‌سازی شده است.

سیم‌های ابر سانا آینده انرژی و پزشکی را دگرگون می‌کنند



توسعه سیم‌های ابرسانایی پر قدرت، دنیای انرژی و پزشکی را به سمت تحولی عظیم سوق داده است، این سیم‌ها با انتقال جریان الکتریکی بدون اتلاف انرژی و ایجاد میدان‌های مغناطیسی قوی‌تر، نویدبخش کاهش هزینه‌های الکتریکی را با کارایی بسیار بالاتری نسبت به سیم‌های مسی یا آلومینیومی معمولی انتقال دادن این موضوع می‌تواند به کاهش اتلاف انرژی در شبکه‌های برق و افزایش کارایی سیستم‌های انتقال انرژی را کاهش داد و به بهبود پایداری سیستم‌های انرژی کمک کرد. علاوه بر این، سیم‌های ابررسانا در تصویربرداری رزونانس مغناطیسی نیز کاربرد دارند؛ در دستگاه‌های MRI، از میدان‌های مغناطیسی قوی برای تصویربرداری از بافت‌های داخلی بدن استفاده می‌شود. سیم‌های ابررسانا می‌توانند میدان‌های مغناطیسی قوی‌تری تولید کنند که به بهبود دقت و کیفیت تصاویر MRI منجر می‌شود، این امر می‌تواند به تشخیص دقیق‌تر بیماری‌ها و بهبود نتایج درمانی کمک کند.

توسعه سیم‌های ابرسانایی پر قدرت، دنیای انرژی و پزشکی را به سمت تحولی عظیم سوق داده است، این سیم‌ها با انتقال جریان الکتریکی بدون اتلاف انرژی و ایجاد میدان‌های مغناطیسی قوی‌تر، نویدبخش کاهش هزینه‌های الکتریکی را با کارایی بسیار بالاتری نسبت به سیم‌های مسی یا آلومینیومی معمولی انتقال دادن این موضوع می‌تواند به کاهش اتلاف انرژی در شبکه‌های برق و افزایش کارایی سیستم‌های انتقال انرژی را کاهش داد و به بهبود پایداری سیستم‌های انرژی کمک کرد. علاوه بر این، سیم‌های ابررسانا در تصویربرداری رزونانس مغناطیسی نیز کاربرد دارند؛ در دستگاه‌های MRI، از میدان‌های مغناطیسی قوی برای تصویربرداری از بافت‌های داخلی بدن استفاده می‌شود. سیم‌های ابررسانا می‌توانند میدان‌های مغناطیسی قوی‌تری تولید کنند که به بهبود دقت و کیفیت تصاویر MRI منجر می‌شود، این امر می‌تواند به تشخیص دقیق‌تر بیماری‌ها و بهبود نتایج درمانی کمک کند.

این ویژگی منحصربه‌فرد، آن‌ها را برای کاربردهای بسیاری از جمله انتقال انرژی، تصویربرداری پزشکی و فیزیک ذرات بسیار مناسب می‌سازد، تیم از محققان ابررسانا هوادی هستند که می‌توانند جریان الکتریکی را بدون مقاومت و بدون اتلاف انرژی انتقال دهند.

این ویژگی منحصربه‌فرد، آن‌ها را برای کاربردهای بسیاری از جمله انتقال انرژی، تصویربرداری پزشکی و فیزیک ذرات بسیار مناسب می‌سازد، تیم از محققان ابررسانا هوادی هستند که می‌توانند جریان الکتریکی را بدون مقاومت و بدون اتلاف انرژی انتقال دهند. این سیم جدید نه تنها توانایی انتقال جریان الکتریکی بدون اتلاف انرژی را دارد، بلکه از نظر استحکام و دوام نیز بهبودیافته است. این ویژگی‌ها